
	
 
 

 

 

 

Parafia Rzymskokatolicka 
pod wezwaniem św. Floriana 
 

ul. Biskupicka 2, Brwinów 
http://swflorian.home.pl 
 
Msze Święte w niedziele:  
7.00, 9.00, 10.30, 11.45, 13.00, 18.00  
Msze Święte  
w dni powszednie:  
7.00, 8.00, 18.00  
Nabożeństwa:  
Adoracja Najświętszego Sakramentu  
we wtorki w godz. 8.30–18.00  
oraz w I piątki miesiąca po wieczornej Mszy 
Świętej 
Nowenna do Matki Boskiej Nieustającej 
Pomocy w środy o godz. 18.00 
Koronka do Miłosierdzia Bożego  
w piątki po wieczornej Mszy Świętej 
Kancelaria:  
informacje na str. 4 

 
W sobotę 8 czerwca odbędzie się wprowadzenie relikwii  
bł. Jakuba Strzemię, którego dokona ks. Arcybiskup 
Mieczysław Mokrzycki, Metropolita Lwowski.  
Ks. Arcybiskup przez wiele lat był drugim osobistym 
sekretarzem św. Jana Pawła II. 
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Najdroższe dzieci, Bóg, który 
kocha nas od początku, ma dla 
nas spojrzenie najbardziej 
kochającego taty i najczulszej 
mamy. On nigdy o nas nie 
zapomina, codziennie nam 
towarzyszy i odnawia nas 
swoim Duchem. 

 
 



 
 

Komentarz do Ewangelii 
 
Ile można pracować? Pięć dni 
w tygodniu, sześć,  
a może siedem? To zależy od 
wynagrodzenia -powiedzą 
niektórzy. A Bóg mówi jasno: 
zatrzymaj się, odpocznij, 
spójrz na świat, który cię 
otacza i spotkaj się ze Mną 
chociaż przez godzinę w 
niedzielę, bo ode mnie masz 
wszystko. Chcę dać ci coś, 
czego nie da się kupić za 
żadne pieniądze! Chcę dać ci 
życie wieczne i szczęście bez 
końca tylko przyjdź i wsłuchaj 
się w Moje słowa. Nie musisz 
za to płacić, nie musisz 
harować jak wół, wystarczy  
z pokorą poprosić i dać Mi 
działać w tobie i przez ciebie.             
                           – ks. Wojciech 

Czytanie pierwsze  
Pwt 5, 12-15 
 
Tak mówi Pan: "Będziesz zważał na 
szabat, aby go święcić, jak ci nakazał Pan, 
Bóg twój. Sześć dni będziesz się trudził  
i wykonywał wszelką twą pracę, lecz dzień 
siódmy jest szabatem Pana, Boga twego. 
Nie będziesz wykonywał żadnej pracy ani 
ty, ani twój syn, ani twoja córka, ani twój 
sługa, ani twoja służąca, ani twój wół, ani 
twój osioł, ani żadne twoje zwierzę, ani 
przybysz, który przebywa w twoich 
bramach; aby wypoczęli twój niewolnik  
i twoja niewolnica, jak i ty. Pamiętaj,  
że byłeś niewolnikiem w ziemi egipskiej  
i wyprowadził cię stamtąd Pan, Bóg twój, 
ręką mocną i wyciągniętym ramieniem: 
przeto ci nakazał Pan, Bóg twój, strzec 
dnia szabatu". 

Psalm  
Ps 81 (80), 3-4. 5-6b. 6c-8a. 10-11b 
 
Śpiewajcie Bogu, naszemu Obrońcy 
 
Zacznijcie śpiewać i w bęben uderzcie, 
w cytrę słodko dźwięczącą i lirę. 
Zadmijcie w róg w czas nowiu, 
w czas pełni, w nasz dzień uroczysty. 
 
Bo tak ustanowiono w Izraelu 
przykazania Boga Jakuba. 
Ustanowił to prawo dla Józefa, 
gdy wyruszał z ziemi egipskiej. 
 
Słyszę słowa nieznane: 
«Uwolniłem od brzemienia jego barki, 
jego ręce porzuciły kosze. 
Wołałeś w ucisku, a Ja cię ocaliłem. 
 
Nie będziesz miał obcego boga, 
cudzemu bogu nie będziesz się kłaniał. 
Ja jestem Panem, Bogiem twoim, 
który cię wywiódł z ziemi egipskiej». 

 

        

Bł. Jakub Strzemię - misjonarz ziem wschodnich 
 

Kroniki lwowskiej kapituły podają: ...mąż wielkiej cnoty, pobożnością sławny, życia prostego  
a mogącego być wzorem i przykładem dla innych, senator uczciwy i pełen dobrej rady, a granic 
kraju żarliwy obrońca. Urodził się około 1340 roku na terenie diecezji krakowskiej jako 
młodzieniec wstąpił do zakonu franciszkańskiego i został wysłany na studia do Rzymu.  
Po powrocie został przełożonym klasztoru w Krakowie, a następnie we Lwowie. Zasłynął jako 
gorliwy misjonarz ziem wschodnich. Jako gwardian lwowski łagodził istniejące wtedy poważne 
spory między mieszkańcami miasta, a ich biskupem Bernardem. 
 
Wiadomo, że Jakub przed rokiem 1392 był inkwizytorem w sprawach wiary i tu odznaczał się 
roztropnością i wielkim miłosierdziem. Wiele razy służył też swoimi radami św. Królowej 
Jadwidze i jej mężowi Władysławowi Jagielle. To właśnie za protekcją królewskiej pary papież 
Bonifacy IX mianował go arcybiskupem halickim. W Bulli nominacyjnej papież wymieniał Jego 
przymioty: ...w końcu na Ciebie Zakonu Braci Mniejszych nauczyciela mającego kapłaństwo, 

któremu świadectwa wiarygodnych utrzymują, że odznacza się gorliwością o sprawy religii, znajomością pism, czystością życia, 
uczciwością obyczajów, troską o rzeczy duchowe i zapobiegliwością o doczesne, oraz innymi zasługami licznych cnót, skierowaliśmy 
oczy naszego umysłu... Jego konsekracja biskupia odbyła się 28 stycznia 1392 roku w Tarnowie. 
 
Jako biskup nie ustawał w gorliwości, organizował i umacniał struktury diecezji oraz tworzył nowe parafie. W życiu codziennym 
odznaczał się prostotą i Franciszkowym ubóstwem - nie zamieszkał w ofiarowanej mu przez Jagiełłę posiadłości w centrum Lwowa, 
ale w skromnym, drewnianym domku na obrzeżach miasta; nie zrezygnował też z noszenia zakonnego habitu, swoje biskupie szaty 
nosił tylko podczas ceremonii liturgicznych. Papież Innocenty VII napisał w liście, że Jakub to: ...apostoł bez żadnego funduszu, bez 
obfitych jałmużn od wiernych. Sam nauczał wiernych zasad wiary i gorliwie ich katechizował, ale nade wszystko zależało mu na 
zdobyciu dzieci dla Królestwa Bożego. Jego oddanie tej sprawie spowodowało, iż nazwano go: "Przyjacielem dzieci". 
 
Ustanawiane przez niego odpusty świadczą o jego wielkiej czci do Eucharystii. Był jednym z prekursorów publicznych wystawień  
i adoracji Najświętszego Sakramentu. Odznaczał się szczególnym nabożeństwem do Matki Bożej, czcią otaczał alabastrową statuetkę 
Matki Bożej w kościele Dominikanów we Lwowie - Matki Bożej „Jackowej”, którą według legendy otrzymał w darze od św. Królowej 
Jadwigi. Za modlitwy przed tą statuetką ustanowił odpusty. Tradycja głosi, iż Jakubowi objawiła się Matka Boża z Dzieciątkiem na 
ręku. Kiedy przeżywał jakiś trudny czas miał wołać: Okaż mi się Matką, w odpowiedzi usłyszał słowa: Masz Matkę i Jej Syna, i ujrzał 
te Święte Postacie. Scenę tego objawienia umieścił Błogosławiony, zamiast swego herbu, na pieczęci arcybiskupiej. Kult Najświętszej 
Maryi Panny rozszerzał poprzez ustanowienie specjalnego nabożeństwa wieczornego, podczas którego nakazał śpiewać antyfonę: 
„Recordare”. 

IX NIEDZIELA ZWYKŁA – LITURGIA SŁOWA 
 



 
 

 Czytanie drugie 
2 Kor 4, 6-11 
 
Bracia: Bóg, który rozkazał ciemnościom,  
by zajaśniały światłem, zabłysnął w naszych 
sercach, by olśnić nas jasnością poznania chwały 
Bożej na obliczu Jezusa Chrystusa. Przechowujemy 
zaś ten skarb w naczyniach glinianych, aby z Boga 
była owa przeogromna moc, a nie z nas. Zewsząd 
cierpienia znosimy, lecz nie poddajemy się 
zwątpieniu; żyjemy w niedostatku, lecz nie 
rozpaczamy; znosimy prześladowania, lecz nie 
czujemy się osamotnieni, obalają nas na ziemię, 
lecz nie giniemy. Nosimy nieustannie w ciele 
naszym konanie Jezusa, aby życie Jezusa objawiało 
się w naszym ciele. Ciągle bowiem my, którzy 
żyjemy, jesteśmy wydawani na śmierć z powodu 
Jezusa, aby życie Jezusa objawiało się w naszym 
śmiertelnym ciele. 

Ewangelia  
Mk 2, 23 – 3, 6 
 
Pewnego razu, gdy Jezus przechodził w szabat pośród zbóż, uczniowie 
Jego zaczęli po drodze zrywać kłosy. Na to faryzeusze mówili do 
Niego: "Patrz, czemu oni czynią w szabat to, czego nie wolno?"  
On im odpowiedział: "Czy nigdy nie czytaliście, co uczynił Dawid, kiedy 
znalazł się w potrzebie i poczuł głód, on i jego towarzysze? Jak wszedł 
do domu Bożego za Abiatara, najwyższego kapłana i jadł chleby 
pokładne, które tylko kapłanom jeść wolno; i dał również swoim 
towarzyszom". I dodał: "To szabat został ustanowiony dla człowieka,  
a nie człowiek dla szabatu. Zatem Syn Człowieczy jest Panem także 
szabatu". Wszedł znowu do synagogi. Był tam człowiek, który miał 
uschniętą rękę. A śledzili Go, czy uzdrowi go w szabat, żeby Go 
oskarżyć. On zaś rzekł do człowieka z uschłą ręką: "Podnieś się na 
środek!" A do nich powiedział: "Co wolno w szabat: uczynić coś 
dobrego, czy coś złego? Życie uratować czy zabić?" Lecz oni milczeli. 
Wtedy spojrzawszy na nich dokoła z gniewem, zasmucony z powodu 
zatwardziałości ich serc, rzekł do człowieka: "Wyciągnij rękę!" 
Wyciągnął i ręka jego stała się znów zdrowa. A faryzeusze wyszli i ze 
zwolennikami Heroda zaraz się naradzali przeciwko Niemu, w jaki 
sposób Go zgładzić. 

 
Zabiegał nie tylko o niebo dla swojego ludu, ale starał się pomnożyć jego dobrobyt doczesny. Ufundował, uposażył i utrzymywał ze 
swoich dochodów biskupich szpital Ducha Świętego we Lwowie oraz przytułek dla biednych, bezdomnych i pielgrzymów idących do 
Ziemi Świętej. Za swego życia chciał przenieść stolicę biskupstwa z Halicza do Lwowa, dlatego rozpoczął budowę katedry we Lwowie, 
której konsekracji doczekał w 1404 roku. 
 
Umarł 20 października 1409 roku. W swoim testamencie napisał, że chce być pochowany w konwencie franciszkańskim Św. Krzyża 
we Lwowie, w chórze zakonnym, i prosił, aby jego paramenty biskupie sprzedano, a pieniądze przeznaczono na potrzeby biednych i na 
Mszę za jego duszę. Jego szczątki odnaleziono kilka wieków później, w 1619 roku. Kiedy otworzono trumnę zobaczono postać 
arcybiskupa Jakuba ubranego w szaty biskupie i franciszkański habit. Jego ciało przeniesiono do kościoła franciszkanów, gdzie przy 
grobie zaczęły dziać się cuda. Wieść o nich szybko rozeszła się po Lwowie i liczne rzesze wiernych zaczęły nawiedzać grób swego 
dawnego pasterza. Wiadomo, że przy grobie Jakuba modlił się król Jan III Sobieski przed odsieczą Wiednia. Cuda nie tylko działy się 
przy grobie Arcybiskupa; kiedy dotykano mitrą Jakuba chorych na bóle głowy, dolegliwości mijały. Stąd bł. Jakub jest patronem ludzi 
cierpiących na bóle głowy. 
 
Objawiał się tym, którzy go proszą o pomoc w nagłych wypadkach, objawił się nad Lwowem podczas pożaru miasta i ochronił konwent 
franciszkanów od zniszczeń. Poprzez swe objawienia w trakcie ludzkich sporów, także w gronie franciszkańskich zakonników, zyskał 
miano "Zwiastuna pokoju", stając się orędownikiem dla wielu skłóconych i zwaśnionych. Liczne cuda doprowadziły do ogłoszenia go, 
przez papieża Piusa VI, błogosławionym w dniu 11 września 1790 roku. Jeszcze przed beatyfikacją relikwie z kościoła franciszkanów 
zostały przeniesione do katedry lwowskiej. Pozostawały tam do II wojny światowej. W roku 1910 papież Pius X ogłosił bł. Jakuba 
patronem archidiecezji lwowskiej i, obok św. Antoniego, patronem krakowskiej prowincji franciszkańskiej. Czasy wojenne  
i komunistyczne zawieruchy powodowały, że relikwie Błogosławionego często zmieniały miejsce, w którym odbierały cześć.  
Po 60-letniej tułaczce relikwie wróciły do katedry we Lwowie 5 grudnia 2009 roku. 
 
Wielki czciciel bł. Jakuba, św. Józef Bilczewski, wyznał w jednym ze swych kazań: Czemu dziś tak cicho o łaskach za przyczyną bł. 
Jakuba? Nie naszego Błogosławionego w tym wina. Nie ustała ani dobroć Jego, nie ustała też moc Jego u Pana Boga. On wciąż 
jednakowo u Boga potężny, wciąż mocen być dobrym przewodnikiem łask Bożych. Wina jest po naszej stronie. Zmalały modlitwy 
nasze do bł. Jakuba, stąd On nie może nam pomagać, przynajmniej w tym stopniu jak tego pragnie. „Nie odbieracie - mówi Apostoł  
- dlatego iż nie prosicie... Albo, jeśli prosicie, a nie bierzecie, to dlatego, że źle prosicie”.                   - br. Rafał Antoszczuk OFMConv 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Uroczystość I Komunii Świętej 
W sobotę 11 maja 68 dzieci ze Szkoły Podstawowej nr 1 w Brwinowie oraz 8 dzieci ze Szkoły katolickiej „Familia” przystąpiło do 
Sakramentu I Komunii Świętej. Dzieci do tej uroczystości przygotowały panie katechetki Teresa Traczyk i Małgorzata Jabłońska. 

 

IX NIEDZIELA ZWYKŁA – LITURGIA SŁOWA 
 



 OGŁOSZENIA parafialne – IX Niedziela zwykła 02 czerwca 2024 r. 
 
1. Dziś po Mszach Świętych przeprowadzana jest dobrowolna zbiórka do puszek na Centrum 
Opatrzności Bożej w Warszawie. 
2. W czwartek 6 czerwca na zakończenie oktawy Bożego Ciała poświęcimy wianki. 
3. W piątek 7 czerwca będziemy obchodzić Uroczystość Najświętszego Serca Pana Jezusa. 
Msze Święte o godz. 7.00, 8.00 i 18.00. Tego dnia nie obowiązuje nas powstrzymanie się  
od pokarmów mięsnych. 
4. Z racji I piątku miesiąca spowiedź od godz. 17.30. 
5. W sobotę 8 czerwca obchodzić będziemy Wspomnienie Niepokalanego Serca NMP. Msze 
św. w naszym kościele odprawimy o godz. 7.00, 8.00 i 18.00. 

 
 Sprawozdanie z działalności wspólnoty  

Apostolat Maryi Królowej Trzeciego Tysiąclecia 
Apostolat Maryi Królowej Trzeciego Tysiąclecia zwany potocznie 
Apostolatem Kapliczki został zainicjowany i funkcjonuje na świecie pod 
opieką Heroldów Ewangelii – prywatnego Międzynarodowego 
Stowarzyszenia Wiernych erygowanego w Sao Paulo w Brazylii, które dnia 
22 lutego 2001r Dekretem Papieskiej Rady ds. Świeckich Nr (163/01/S-

61/B-103), uzyskało – ad experimentum  na okres pięciu lat – aprobatę Stolicy Apostolskiej  
i status Międzynarodowego Stowarzyszenia Wiernych na Prawie Pontyfikalnym, potwierdzony 
definitywnie pięć lat później Dekretem z dnia 22 lutego 2006 r. (Nr 77/06/S-61/B-103)  
- we współpracy z biskupami i proboszczami, mającą na celu odnowienie impulsu ewangelizacji, 
zwłaszcza po to, aby niepraktykujący katolicy zaczęli uczestniczyć w życiu kościelnym swoich 
parafii. 
 
Ten rodzaj Apostolatu przynosi korzyść nie tylko pojedynczym osobom, ale przede wszystkim 
rodzinom, przekształcając je w autentyczny Kościół domowy. Zasadniczo Apostolat Kapliczki 
polega na formowaniu wspólnot składających się z trzydziestu jeden rodzin (bo tyle jest dni  
w najdłuższym miesiącu roku), które będą gościły Kapliczkę Niepokalanego Serca Maryi  
w swoich domach. Członkami Apostolatu są rodziny, jak również osoby żyjące samotnie – 
świeckie i duchowne. Osobą bezpośrednio odpowiedzialną za funkcjonowanie każdej Wspólnoty 
jest jej Koordynator a opiekę duszpasterską sprawuje ks. proboszcz odnośnej parafii lub 
wyznaczony przez niego inny kapłan. 
 
Raz w miesiącu, w dniu ustalonym z koordynatorem Wspólnoty, Kapliczka przybywa do danej 
rodziny. W tym dniu rodzina może zaprosić przyjaciół, krewnych i sąsiadów, może przeczytać 
fragment z Ewangelii, z kilkuminutową pauzą na refleksję, odmówić Różaniec lub poprzez 
wstawiennictwo Niepokalanego Serca Maryi, zawierzyć rodzinę Sercu Jezusa. 
 
Członkowie Apostolatu na terenie danej parafii mają włączyć się w życie parafii i pomoc 
proboszczowi na miarę swoich możliwości. Apostolat w Polsce jest obecny w 11 diecezjach  
i gromadzi 57 Wspólnot 31-rodzinnych. 
 
Na terenie parafii Św. Floriana w Brwinowie działają dwie Wspólnoty Apostolatu.  Wspólnota 
nr 7  i  24.  Wspólnota nr 7 została powołana 9 maja 2009r a Wspólnota nr 24 w dniu 12 września 
2018 r. przez o. Pablo Wernera.  Jedną z misji Apostolatu w naszej parafii jest min ewangelizacja 
poprzez literaturę katolicką w księgarni parafialnej. 
 
Opiekunem Kościelnym Apostolatu jest Ks. Andrzej Juńczyk a świeckim Koordynatorem 
Krajowym jest Maria Stachurska – Koordynator Grupy nr 7 przy Parafii Najświętszego 
Zbawiciela i Parafii św. Floriana w Brwinowie.  Siedziba Apostolatu mieści się w Parafii  
św. Mikołaja w Tarczynie – Maria Stachurska, Krajowy Koordynator Apostolatu  
i Wspólnoty nr 7 
 

 
 
 

 
 
 
 
Redakcja: ks. Mariusz Białęcki z zespołem. Kontakt do redakcji: tygodnikflorianus@gmail.com 
Druk: MEGRAF Zakład wydawniczo-poligraficzny Krzysztof Burzec 

W minionym tygodniu z naszej wspólnoty parafialnej odeszli: 
g 

+ Janusz Kwieciński, + Zygmunt Subiński, + Romana Malinowska,  
+ Lidia Frątczak, + Wojciech Ziółkowski 

Parafia Rzymskokatolicka 
pw. św. Floriana 
ul. Biskupicka 2  
05-840 Brwinów 
http://swflorian.home.pl/ 
tel. 22 729 61 44 
(czynny w godzinach pracy kancelarii) 
e-mail: 
florianustv@gmail.com 
 
Duszpasterze: (dni dyżuru) 
Proboszcz  
ks. Maciej Kurzawa 
(dyżur we wtorki) 
ks. Mariusz Białęcki 
(dyżury w poniedziałki i środy)  
ks. Dariusz Drozdek  
(dyżur w czwartki) 
ks. Wojciech Koszutski 
(dyżur w piątki) 
Pomoc duszpasterska: 
ks. Marian Wnuk 
 
Kancelaria parafialna: 
od poniedziałku do piątku  
w godz. 9–10 oraz 16.30–17.30 
W soboty w godz. 9–10 
 
Odwiedziny chorych 
na indywidualne wezwanie 
 
Sakrament chrztu 
w II i IV niedzielę podczas Mszy Świętej 
o godz. 13.00 
Należy zgłosić się dwa tygodnie 
wcześniej do kancelarii parafialnej 
z dokumentami  
 
Wspólnoty  
działające przy parafii 
Przyjaciele Oblubieńca  
spotkania we wtorki o godz. 19.30 
Żywy Różaniec i Straż Honorowa 
Najświętszego Serca Pana Jezusa 
 spotkania w I soboty miesiąca  
po Mszy Świętej o godz. 8.00 
Kościół Domowy  
spotkania kręgów w soboty  
ustalane z ks. Wojciechem 
Wspólnota Młodych „Ławica”  
spotkania w środy o godz. 19.00 
Wspólnota Matki w Modlitwie 
spotkania w środy o godz. 18.00 
Chór i schola dziecięca 
spotkania ustalane z p. Organistą 
Ministranci i Lektorzy 
zbiórki w soboty o godz. 10.00 
 
 
Nr konta bankowego parafii: 
51-9291-0001-0097-6464-2000-0010 


